



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gratidão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
CELEBRANDO UMA NOVA HISTÓRIA

FLS. Nº 204

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2018

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratado:** ZEGULHAN E MAKUIM LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 81.202.541/0001-02, localizada na Rua Diogo Feijo, 350, Município de Pitanga–Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER À CRIANÇAS E ADOLESCENTES INTERNOS DA CASA LAR DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ”.

LOTE: 1 - ROUPAS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BLUSA DE LÃ FEMININA ADULTO TAM P, M, G.	16,00	UN	79,16	1.266,56
2	BLUSA DE LÃ FEMININA INFANTIL DE 01 AO 18	18,00	UN	21,52	387,36
3	BLUSA DE LÃ MASCULINA ADULTO TAM P, M, G	16,00	UN	79,16	1.266,56
4	BLUSA DE LÃ MASCULINA INFANTIL DE 01 AO 18	20,00	UN	21,52	430,40
5	BLUSA DE MOLETON ADULTO TAM P, M, G.	24,00	UN	60,16	1.443,84
6	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 04 AO 08	18,00	UN	25,32	455,76
7	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 10 AO 18	18,00	UN	41,13	740,34
8	BLUSINHA ADULTO TAM P, M, G	30,00	UN	28,49	854,70
9	BLUSINHA INFANTIL TAM 01 E 02	18,00	UN	14,24	256,32
10	BLUSINHA INFANTIL TAM 04, 06 E 08	20,00	UN	17,72	354,40
11	BLUSINHA INFANTIL TAM 10 AO 18	20,00	UN	19,62	392,40
12	BODY PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	7,27	436,20
13	CALÇA DE MOLETON FEMININA ADULTO TAM P, M, G	20,00	UN	28,49	569,80
14	CALÇA DE MOLETON FEMININA INFANTIL TAM P, M, G	10,00	UN	18,36	183,60
15	CALÇA DE MOLETON MASCULINA ADULTO TAM P, M, G	20,00	UN	27,86	557,20
16	CALÇA DE MOLETON MASCULINA INFANTIL TAM P, M, G	10,00	UN	18,36	183,60
17	CALÇA JEANS FEMININA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	20,00	UN	66,49	1.329,80
18	CALÇA JEANS FEMININA TAM. DE 36 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
19	CALÇA JEANS MASCULINA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	20,00	UN	66,49	1.329,80
20	CALÇA JEANS MASCULINA TAM DE 36 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
21	CALÇA LEGGING ADULTO TAM P, M, G	30,00	UN	32,92	987,60
22	CALÇA LEGGING INFANTIL TAM P, M, G	16,00	UN	22,16	354,56
23	CALCINHA EM MALHA/ALGODÃO TAM M E G ADULTO	50,00	UN	6,80	340,00
24	CALCINHA INFANTIL EM MALHA/ALGODÃO TAM P, M E G	60,00	UN	6,01	360,60
25	CAMISETA MANGA CURTA ADULTO TAM. P, M, G	20,00	UN	17,41	348,20
26	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 01 E 02	20,00	UN	9,17	183,40
27	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 04, 06 E 08	20,00	UN	11,07	221,40
28	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 10 AO 16	30,00	UN	12,66	379,80
29	CONJUNTO PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	15,19	911,40
30	CUECA INFANTIL EM MALHA/ALGODÃO TAM P, M E G	60,00	UN	5,85	351,00
31	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 04, 06, 08 E 10	18,00	UN	61,71	1.110,78
32	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 1 E 2	12,00	UN	59,96	683,52





MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



FLS. Nº 205

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construída em Nova História

33	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM. DE 12 AO 18	18,00	UN	72,79	1.310,22
34	JAQUETA FEMININA TAM P, M,G.	16,00	UN	93,38	1.494,08
35	JAQUETA MASCULINA ADULTO TAM P, M, G	16,00	UN	93,38	1.494,08
36	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 01 E 02	12,00	UN	56,96	683,52
37	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 04, 06, 08 e 10	18,00	UN	64,88	1.167,84
38	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM DE 12 AO 18	18,00	UN	64,88	1.167,84
39	LUVA ADULTO	10,00	PAR	6,32	63,20
40	LUVA INFANTIL	10,00	PAR	5,37	53,70
41	MACACÃO PARA BEBE TAM P, M, G.	60,00	UN	12,00	720,00
42	MEIA CALÇA INFANTIL	10,00	UN	12,97	129,70
43	MEIA DE ALGODÃO ADULTO	60,00	UN	6,01	360,60
44	MEIA DE ALGODÃO INFANTIL	60,00	PAR	4,27	256,20
45	PIJAMA DE 08 A 12 ANOS	12,00	UN	30,39	364,68
46	PIJAMA DE 12 A 16 ANOS	12,00	UN	31,97	383,64
47	PIJAMA MANGA LONGA PARA BEBE TAM P, M, G.	36,00	UN	29,76	1.071,36
48	SHORTS FEMININO ADULTO EM MALHA TAM. P, M,G	10,00	UN	26,91	269,10
49	SHORTS FEMININO INFANTIL EM JEANS TAM. P, M,G	10,00	UN	61,74	617,40
50	SHORTS FEMININO INFANTIL EM MALHA TAM. P, M,G	10,00	UN	21,52	215,20
51	SHORTS MASCULINO ADULTO EM JEANS TAM. P, M,G	10,00	UN	73,77	737,70
52	SHORTS MASCULINO ADULTO EM TACTEL TAM. P, M,G	10,00	UN	27,22	272,20
53	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM JEANS TAM. P, M,G	10,00	UN	44,32	443,20
54	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM TACTEL TAM. P, M,G	10,00	UN	21,84	218,40
55	SOUTIAN TAM P, M E G	40,00	UN	7,91	316,40
56	TOUCA ADULTO	10,00	UN	6,32	63,20
57	TOUCA INFANTIL	10,00	UN	4,74	47,40
58	VESTIDO ADULTO TAM. P, M, G	20,00	UN	46,22	924,40
59	VESTIDO INFANTIL TAM DE 04 AO 16	30,00	UN	37,36	1.120,80
TOTAL					37.803,36

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.803,36 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Data de assinatura: 14 de Setembro de 2018.

Vigência: 13/09/2019.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

PREGÃO PRESENCIAL N. 992017  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 164/2017  
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO ADMINISTRATIVO N.298/2017

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.988.74/0001-42, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENÉI DE SOUZA.

CONTRATADO: T.M. DE ARAUJO - ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Javert De Paula Ribas, 855 - CEP: 85045740 - Bairro: Bonacesso - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.988.74/0001-42, neste ato representada por seu(su) representante Legal, Senhor (a) THIAGO MARCELO DE ARAUJO, portador do RG nº 87045935 e inscrito no CPF/MF sob nº 042.461.519-39 denominada CONTRATADA.

Fica aditado 25% do valor unitário do Item, do Contrato Administrativo n.298/2017, conforme tabela abaixo. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido da Secretária Municipal de Administração, Parecer Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Item	Descrição	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	10 9536	175,00	2,80	490,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 490,00</b>

Palmital (PR), 13/09/2018.

VALDENÉI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

**Resolução nº. 05/2018 CMS**

**RESOLUÇÃO Nº 05, de 14 de setembro de 2018, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Pitanga/PR.**

Dispõe sobre as conclusões acerca das despesas anteriores a 2017 e da aplicação dos recursos da Assistência Farmacêutica.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de PITANGA, em reunião extraordinária realizada em 14 de setembro de 2018, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 511/05 de maio de 1993;

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar nº 141, de 13/01/2012;

Considerando a avaliação do Plano de aplicação dos Recursos do Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica (IOAF) apresentado em reunião extraordinária ao Conselho Municipal de Saúde de Pitanga;

Considerando a análise das despesas de custeio e capital de saldos anteriores a 2017 da assistência farmacêutica;

Resolve:

Art. 1º Aprovar a execução do Plano de Aplicação dos Recursos do Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica 2018.

Art. 2º Aprovação das despesas de custeio e capital de saldos anteriores a 2017 da assistência farmacêutica;

Pitanga/PR, 14 de setembro de 2018.

Luciana Adlyes Muniz  
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

**HOMOLOGO a resolução nº 05/2018 do CMS em 14/09/2018.**

**CISGAP**  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

**EXTRATO DE CONTRATO**

Inexigibilidade de Licitação nº. 071/2018-CISGAP  
Contrato nº. 072/2018

**Objeto:** Contratação de empresa para realização de Diagnoses por exames de ultrassonografia, diagnóstico por radiodiagnóstico sem contraste, diagnóstico por tomografia, outros diagnósticos em cardiologia e outras diagnósticos.

**Contratante:** Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº. 1523, centro, Guarapuava – Pr. inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.540.117/0001-07.

**Contratada:** Hospital de caridade São Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ Nº 77.893.469/0001-21, sito a Rua: Marechal Floriano Peixoto, 1059 Bairro: Centro CEP: 85.010-250 Guarapuava-PR.

**Valor total:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).  
**Vigência:** 13/09/2018 a 31/12/2018.  
**Data de Assinatura:** 13 de setembro de 2018.  
**Foro:** Comarca de Guarapuava/PR.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C.N.P.J. Nº 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2018**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratada:** APARECIDA ASSUNTA DOMINGOS SANELLI CONFECÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº. 10.382.370/0001-94, localizada na Rua Genesio Karpinski, 1172, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

**OBJETO:** "AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER À CRIANÇAS E ADOLESCENTES INTERNOS DA CASA LAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	COBERTOR DE BEBÊ	5,00	UN	39,99	199,95
2	COBERTOR DE CASAL PELO BAIXO 1,38x2,00	8,00	UN	89,99	719,92
3	CORTINA COM ELÔS COM TECIDO PARA VARÃO COM TECIDO 100% POL. 2,20x2,00	10,00	UN	49,99	499,90
4	EDREDON CASAL	2,00	UN	69,99	139,98
5	EDREDON SOLTEIRO	10,00	UN	89,99	899,90
6	POGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO 2,20X 1,40 C/ 3 PEÇAS	12,00	UN	89,99	1.079,88
7	LENÇOL DE CASAL	2,00	UN	59,99	119,98
8	MANTA PARA BEBÊ (AUXÍLIO NATALIDADE)	50,00	UN	39,99	1.999,50
9	TOALHA DE BANHO	30,00	UN	11,00	330,00
10	TOALHA DE MESA 2,20X1,40 57% POL. 43% ALG.	3,00	UN	15,00	45,00
11	TOALHA DE ROSTO	15,00	UN	6,00	90,00
12	TRAVESSEIRO 60X90-40. 100% ALGODÃO ESPUMA SÓFT ANTI-ALÉRGICO	12,00	UN	10,00	120,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.514,01</b>	

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.514,01 (Cinco Mil e Quinhentos e Quatorze Reais e Um Centavo).

Data de assinatura: 14 de Setembro de 2018.  
Vigência: 13/09/2018.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C.N.P.J. Nº 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2018**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratada:** FRANCIELE SCARATTI NICKORN, inscrita no CNPJ sob nº 01.909.125/0001-00, localizada na Rua Genesio Karpinski, 830, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

**OBJETO:** "AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER À CRIANÇAS E ADOLESCENTES INTERNOS DA CASA LAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BOTACOTURNO FEMININO TAM 20 AO 35	10,00	PAR	89,99	899,90
2	BOTACOTURNO FEMININO TAM 28 AO 32	10,00	PAR	89,99	899,90
3	BOTACOTURNO FEMININO TAM 34 AO 44	10,00	PAR	89,99	899,90
4	BOTACOTURNO MASCULINO TAM 20 AO 28	10,00	PAR	89,99	899,90
5	BOTACOTURNO MASCULINO TAM 28 AO 32	10,00	PAR	89,99	899,90
6	BOTACOTURNO MASCULINO TAM 34 AO 44	8,00	PAR	89,99	719,92
7	CHINELO GORRACHA ADULTO TAM 34 AO 44	14,00	PAR	17,99	251,86
8	CHINELO GORRACHA INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	15,99	191,88
9	SANDÁLIA FEMININA ADULTO TAM 34 AO 44	8,00	PAR	89,99	719,92
10	SANDÁLIA FEMININA INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	49,99	599,88
11	SANDÁLIA MASCULINA ADULTA 34 AO 38	8,00	PAR	67,99	543,92
12	SANDÁLIA MASCULINA INFANTIL TAM 23 AO 32	10,00	PAR	39,99	399,90
13	SAPATILHA ADULTA TAM 34 AO 44	12,00	PAR	89,99	1.079,88
14	SAPATILHA INFANTIL TAM 22 AO 32	10,00	PAR	89,99	899,90
15	TÊNIS FEMININO ADULTO 34 AO 44	10,00	PAR	89,99	899,90
16	TÊNIS FEMININO INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	49,99	599,88
17	TÊNIS MASCULINO ADULTO TAM 34 AO 44	10,00	PAR	89,99	899,90
18	TÊNIS MASCULINO INFANTIL TAM 20 AO 32	12,00	PAR	45,00	540,00
<b>TOTAL</b>				<b>10.146,24</b>	

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 10.146,24 (Dez Mil e Cento e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Data de assinatura: 14 de Setembro de 2018.  
Vigência: 13/09/2018.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C.N.P.J. Nº 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2018**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratada:** ZEGLIHAN E MAKUMI LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 81.202.541/0001-02, localizada na Rua Diogo Feijo, 350, Centro, Município de Pitanga-Pr.

**OBJETO:** "AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER À CRIANÇAS E ADOLESCENTES INTERNOS DA CASA LAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BLUSA DE LA FEMININA ADULTO TAM P. M. G.	16,00	UN	79,19	1.266,56
2	BLUSA DE LA FEMININA INFANTIL DE 01 AO 18	18,00	UN	21,52	387,36
3	BLUSA DE LA MASCULINA ADULTO TAM P. M. G.	16,00	UN	79,19	1.266,56
4	BLUSA DE LA MASCULINA INFANTIL DE 01 AO 18	20,00	UN	21,52	430,40
5	BLUSA DE MOLETON ADULTO TAM P. M. G.	24,00	UN	60,16	1.443,84
6	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 04 AO 08	18,00	UN	25,32	455,76
7	BLUSA DE MOLETON INFANTIL TAM 10 AO 16	18,00	UN	41,13	740,34
8	BLUSINHA ADULTO TAM P. M. G.	30,00	UN	28,49	854,70
9	BLUSINHA INFANTE TAM 01 E 02	18,00	UN	14,24	256,32
10	BLUSINHA INFANTE TAM 04, 06 E 08	30,00	UN	17,72	531,60
11	BLUSINHA INFANTE TAM 10 AO 18	20,00	UN	19,82	396,40
12	BODY PARA BEBÊ TAM P. M. G.	80,00	UN	7,27	581,20
13	CALÇA DE MOLETON FEMININA ADULTO TAM P. M. G.	20,00	UN	29,49	589,80
14	CALÇA DE MOLETON FEMININA INFANTIL TAM P. M. G.	10,00	UN	18,38	183,80
15	CALÇA DE MOLETON MASCULINA ADULTO TAM P. M. G.	20,00	UN	27,88	557,20
16	CALÇA DE MOLETON MASCULINA INFANTIL TAM P. M. G.	10,00	UN	18,38	183,80
17	CALÇA JEANS FEMININA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	30,00	UN	66,49	1.994,80
18	CALÇA JEANS FEMININA TAM DE 38 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
19	CALÇA JEANS MASCULINA INFANTIL TAM DE 06 AO 16	30,00	UN	66,49	1.994,80
20	CALÇA JEANS MASCULINA TAM DE 36 AO 42	20,00	UN	79,16	1.583,20
21	CALÇA LEGGINGS ADULTO TAM P. M. G.	30,00	UN	32,92	987,60
22	CALÇA LEGGINGS INFANTIL TAM P. M. G.	16,00	UN	22,16	354,56
23	CALCINHA EM MALHAALGODÃO TAM M E G ADULTO	50,00	UN	6,50	325,00
24	CALCINHA INFANTE EM MALHAALGODÃO TAM P. M. G.	80,00	UN	8,01	640,60
25	CAMISETA MANGA CURTA ADULTO TAM P. M. G.	20,00	UN	17,41	348,20
26	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 01 E 02	20,00	UN	8,17	163,40
27	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 04, 06 E 08	20,00	UN	11,07	221,40
28	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL TAM 10 AO 16	30,00	UN	12,66	379,90
29	CONJUNTO PARA BEBÊ TAM P. M. G.	80,00	UN	15,19	1.215,20
30	CUECA INFANTE EM MALHAALGODÃO TAM P. M. G.	60,00	UN	5,85	351,00
31	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 04, 06, 08 E 10	18,00	UN	81,71	1.470,78
32	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM 1 E 2	12,00	UN	59,99	719,88

GABINETE DO PREFEITO  
DESPAÇO  
RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA Nº 25/2018

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE.

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretária da Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para aquisição de uma Motocicleta.

Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação Nº 25/2018, no valor de R\$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais), por meio da empresa: LOBO MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 04.137.242/0001-82, estabelecida na AV. PREFEITO MOACIR JULIO SILVESTRY, 225, CEP: 85.010-090 - BAIRRO: CENTRO, GUARAPUAVA-PR.

Vigência: 14/09/2019  
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018  
MODALIDADE: Dispensa, nº. 25/2018  
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

Fundamentado no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.

Pitanga, 14 de setembro de 2018.

Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
C.N.P.J. Nº 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2018.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LOBO MOTOS LTDA.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE.

**VALOR:** R\$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
13.002.15.451.1301.1.080.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Vigência: 14/09/2019  
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018  
MODALIDADE: Dispensa, nº. 25/2018  
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

Item	Descrição	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
33	JAQUETA FEMININA INFANTIL TAM DE 12 AO 18	18,00	UN	72,79	1.310,22
34	JAQUETA FEMININA TAM P. M. G.	16,00	UN	93,38	1.494,08
35	JAQUETA MASCULINA ADULTO TAM P. M. G.	16,00	UN	93,38	1.494,08
36	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 01 E 02	12,00	UN	56,96	683,52
37	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM 04, 06, 08 e 10	18,00	UN	64,88	1.167,84
38	JAQUETA MASCULINA INFANTIL TAM DE 12 AO 18	18,00	UN	54,88	987,84
39	LUVIA ADULTO	10,00	PAR	6,32	63,20
40	LUVIA INFANTE	10,00	PAR	5,37	53,70
41	MARCAÇÃO PARA BEBÊ TAM P. M. G.	80,00	UN	12,60	1.008,00
42	MEIA CALÇA INFANTIL	10,00	UN	12,97	129,70
43	MEIA DE ALGODÃO ADULTO	80,00	UN	6,01	480,80
44	MEIA DE ALGODÃO INFANTIL	80,00	PAR	4,27	341,20
45	PIJAMA DE 08 A 12 ANOS	12,00	UN	50,39	604,68
46	PIJAMA DE 12 A 16 ANOS	12,00	UN	31,97	383,64
47	PIJAMA MANGA LONGA PARA BEBÊ TAM P. M. G.	38,00	UN	29,76	1.131,38
48	SHORTS FEMININO ADULTO EM MALHA TAM P. M. G.	10,00	UN	26,91	269,10
49	SHORTS FEMININO INFANTIL EM JEANS TAM P. M. G.	10,00	UN	61,74	617,40
50	SHORTS FEMININO INFANTIL EM MALHA TAM P. M. G.	10,00	UN	21,52	215,20
51	SHORTS MASCULINO ADULTO EM JEANS TAM P. M. G.	10,00	UN	73,77	737,70
52	SHORTS MASCULINO ADULTO EM TACTEL TAM P. M. G.	10,00	UN	27,22	272,20
53	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM JEANS TAM P. M. G.	10,00	UN	44,32	443,20
54	SHORTS MASCULINO INFANTIL EM TACTEL TAM P. M. G.	10,00	UN	21,64	216,40
55	SOUTIÃO TAM P. M. E G	40,00	UN	7,91	316,40
56	TOUCA ADULTO	10,00	UN	6,32	63,20
57	TOUCA INFANTE	10,00	UN	4,74	47,40
58	VESTIDO ADULTO TAM P. M. G.	20,00	UN	46,22	924,40
59	VESTIDO INFANTIL TAM DE 04 AO 16	30,00	UN	37,36	1.120,80
<b>TOTAL</b>				<b>37.803,36</b>	

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.803,36 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Três Reais e Trinta e Seis Centavos).

Data de assinatura: 14 de Setembro de 2018.  
Vigência: 13/09/2019.

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172  
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2018.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LOBO MOTOS LTDA.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE.

**VALOR:** R\$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
13.002.15.451.1301.1.080.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Vigência: 14/09/2019  
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018  
MODALIDADE: Dispensa, nº. 25/2018  
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172  
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2018.**

**PARTES:** MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LOBO MOTOS LTDA.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE.

**VALOR:** R\$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
13.002.15.451.1301.1.080.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Vigência: 14/09/2019  
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2018  
MODALIDADE: Dispensa, nº. 25/2018  
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ